
1 

 

 

 

USNESENÍ  
 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 24. schůze konané dne 22.05.2012 
 

  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

203/12rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

204/12rm povoluje výjimku z nejvyššího počtu dětí v běžné třídě Mateřské školy Železný Brod, 

Stavbařů 832, celkem o 4 děti pro školní rok 2012/2013 za předpokladu, že zvýšení 

počtu dětí není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví 

Zajistí: paní Božena Měchurová, vedoucí odboru kultury a školství  

 

205/12rm povoluje výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Železný Brod, 

Slunečná 327, celkem o 8 dětí, a to v 1. třídě o 3 děti, ve 2. třídě o 2 děti a ve 3. třídě o 

3 děti a v odloučeném pracovišti Na Vápence 766 celkem o 2 děti, a to v 1. třídě o 1 

dítě, ve 2. třídě o 1 dítě, vše pro školní rok 2012/2013 za předpokladu, že zvýšení počtu 

dětí není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví  

Zajistí: paní Božena Měchurová, vedoucí odboru kultury a školství 

 

206/12rm schvaluje závazné podmínky pro provozování atrakcí v době konání Železnobrodského 

jarmarku 2012 dle dodaných podkladů 

Zajistí: paní Božena Měchurová, vedoucí odboru kultury a školství 

 

207/12rm schvaluje krátkodobý pronájem veřejných a mobilních WC po dobu Železnobrodského 

jarmarku 2012 ve dnech 8.6.2012 až 10.6.2012 s nájemným včetně DPH v kině 3.000,- 

Kč, na Malém náměstí 2.000,- Kč, na autobusovém nádraží 1.000,- Kč a na Jiráskově 

nábřeží (tržnice) 500,- Kč; poplatek za použití WC je stanoven ve výši 5,- Kč pro 

všechna WC;  uzavřením nájemní smlouvy pověřuje rada města Ing. Miloslava Loumu, 

místostarostu města 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

208/12rm schvaluje Organizační řád pro provoz městského koupaliště v Železném Brodě a 

Provozní řád umělého koupaliště 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

209/12rm schvaluje spolupráci s firmou Compedium, která se zabývá propagací informačních 

letáků 

Zajistí: paní Božena Měchurová, vedoucí odboru kultury a školství 

 



2 

 

210/12rm schvaluje Smlouvu o provozování kontejnerů na místě zpětného odběru, jejímž účelem 

je umístění a shromažďování zpětně odebraného elektrozařízení skupin 1, 2 a 6 

Zajistí: Pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 

 

211/12rm schvaluje dodatek číslo 3 ke Smlouvě o převodu licencí programového vybavení 

Radnice VERA číslo SWR/05/162, na dokoupení tří licencí Registry –evidence 

obyvatel. Cena tří licencí je 9900,- Kč včetně DPH 

Zajistí: Pan Jaroslav Dufek, správce sítě 

 

212/12rm schvaluje proplacení opravy plotu sportoviště za sokolovnou v Železném Brodě TJ 

SOKOL ŽBS Železný Brod ve výši do 120.000,- Kč 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

213/12rm schvaluje bezplatné zapůjčení a dopravu stánků na svatojánskou pouť ke kostelíčku sv. 

Jana Nepomuckého Na Poušti dne 19.5.2012 

Zajistí: Pan Ivo Havlíček, jednatel Technických služeb města Železný Brod s.r.o. 

 

214/12rm schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za úspěšné plnění mimořádného nebo zvlášť 

významného pracovního úkolu v I. čtvrtletí 2012: 

- ředitelka Městského muzea Mgr. Petra Hejralová  

- ředitel Bytového podniku města Železného Brodu pan Miloš Havlík  

- jednatel Technických služeb města Železný Brod Ivo Havlíček  

- jednatel Tepla města Železný Brod, s.r.o. Miloš Kout  
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

215/12rm bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise dne 9.5.2012   

  

216/12rm schvaluje pronájem části ppč. 1393/1 – ost.pl. v k.ú. Železný Brod za účelem umístění 

mrazícího boxu na městském koupališti v době letní sezóny 2012 panu R. D., Jirkov za 

cenu 500,- Kč/ měsíčně + energie 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

217/12rm schvaluje pronájem části o velikosti 5 x 3m ppč. 1393/1 – ost.pl. v k.ú. Železný Brod za 

účelem umístění stánku s občerstvením na městském koupališti v době letní sezóny 

2012 za cenu 10.000,- Kč měsíčně + energie, panu F. V., Bakov nad Jizerou IČ 

49800833 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

218/12rm schvaluje pronájem části stavby s čp. 823 postavené na  ppč.  769/4 v k.ú. Železný 

Brod panu P. Š., IČ 42459079, Malá Horka, 24 m2 za cenu 200,- Kč m2/rok a 39 m2 za 

cenu 250,- Kč m2/rok, osvobozeno od DPH. Náklady spojené s pronájmem – případné 

vybudování NN, revize elektroinstalace hradí nájemce 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

219/12rm schvaluje právo stavby na pozemku ppč. 1644/2 a 1644/8  vše v k.ú. Železný Brod – 

svodové přípojky NN  pro pozemek pč. 1641/4 v k.ú. Železný Brod a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 o zřízení věcného břemene 

spočívajícím v právu zřizovat a provozovat distribuční soustavu na pozemku pč. 1644/2 

a 1644/8 vše v k.ú. Železný Brod a právu přetínat pozemek vodiči a umisťovat v něm 



3 

 

vedení. Cena dle platného ceníku činí 20,- Kč za běžným + DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

220/12rm  schvaluje právo stavby na pozemku ppč. 1395 v k.ú. Železný Brod – kabelové přípojky 

NN pro pozemek pč. 238/1 v k.ú. Železný Brod a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

s ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 o zřízení věcného břemene spočívajícím v právu 

zřizovat soustavu na pozemku pč. 1395 v k.ú. Železný Brod a právu přetínat pozemek 

vodiči a umisťovat v něm vedení. Cena dle platného ceníku činí 1.000,- Kč za běžný m 

+ DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

221/12rm neschvaluje pronájem ppč. 1584/4 v k.ú. Hrubá Horka   

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

222/12rm souhlasí se změnou nájemní smlouvy mezi Městem Železný Brod a AVE Železný 

Brod s.r.o., IČ 47308192 na pronájem nebytových prostor na  nábřeží Obránců míru čp. 

834 za účelem  rehabilitačního zařízení 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

223/12rm souhlasí s přihlášením slečny J. V., nyní bytem Náchod, k trvalému pobytu na adresu 

nábřeží Obránců míru 580, č. bytu 3, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

224/12rm souhlasí s přihlášením slečny D. M., k trvalému pobytu na adresu Na Vápence 757, č. 

bytu 64, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

225/12rm souhlasí s přihlášením paní M. E., k trvalému pobytu na adresu Vaněčkova 408, číslo 

bytu 43, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

226/12rm nesouhlasí s přihlášením paní H. Š., nyní bytem Jablonec nad Nisou, k trvalému 

pobytu na adresu Příčná 334, číslo bytu 5, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

227/12rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Jiráskovo nábřeží 717, 

číslo bytu 53 uzavřené mezi Městem Železný Brod a paní V. R., o nájemce pana V. R.,  

bytem tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

228/12rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Na Vápence 768, číslo 

bytu 14 uzavřené mezi Městem Železný Brod a paní J. K., o nájemce paní J. K., bytem 

tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

229/12rm schvaluje výměnu bytů mezi P. a V. S., Železný Brod, nábřeží Obránců míru 570 a 

paní G. J., Železný Brod, nábřeží Obránců míru 570 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

 

230/12rm revokuje usnesení č.256/11rm ze dne 31.5.2011, kterým schválila bytovou komisi 



4 

 

v tomto složení: Ing. Miloslav Louma, Jakub Horáček, Věra Brunclíková, Kateřina 

Veličková, Eva Havlíčková a schvaluje bytovou komisi ve složení: Ing. Miloslav 

Louma, Věra Brunclíková, Kateřina Veličková, Eva Havlíčková a Miloš Havlík 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

231/12rm schvaluje přidělení bytu č. 60 o velikosti 1+2, Vaněčkova 408, Železný Brod, paní J. 

R., nyní trvale bytem Jablonec nad Nisou, nájemné je stanoveno na 64,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

232/12rm schvaluje přidělení bytu č. 52 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 712, Železný Brod, 

paní Z. H., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 66,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

233/12rm schvaluje přidělení bytu č. 7 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 717, Železný Brod, 

panu J. V., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 61,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

234/12rm schvaluje přidělení bytu č. 66 o velikosti 1+2, Na Vápence 757, Železný Brod, paní P. 

K., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 61,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

235/12rm schvaluje přidělení bytu č. 55 o velikosti 1+2, Na Vápence 754, Železný Brod, paní H. 

G., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 53,02 Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

236/12rm schvaluje zadání rekonstrukce veřejného osvětlení v místních částech Bzí a Chlístov 

Technickým službám města Železný Brod s.r.o. (IČ : 27260887) s výjimkou ze 

směrnice Města Železný Brod č. 1/2011 a schvaluje smlouvu o dílo s Technickými 

službami města Železný Brod s.r.o. na rekonstrukci veřejného osvětlení v místních 

částech Bzí a Chlístov v ceně 847.550,- Kč (včetně DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

237/12rm schvaluje uzavření Smlouvy o kontrolní činnosti s Ing. Tomášem Bartošem, K Bílému 

Vrchu 1717, 250 88 Čelákovice, IČ 43755011 na provedení zjišťovacího auditu města 

Železný Brod se zaměřením na významné skutečnosti zachycené v účetnictví 

organizace v roce 2010, cena 40.000,- Kč bez DPH  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

238/12rm  jmenuje od 1.6.2012 paní Alenu Matějkovou prozatímní vedoucí organizační složky 

Informační a kulturní středisko Železný Brod, a to na dobu určitou do nástupu 

vedoucího, který vzejde z výběrového řízení a schvaluje platový výměr paní Aleně 

Matějkové, prozatímní vedoucí organizační složky Informační a kulturní středisko 

Železný Brod 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

239/12rm  schvaluje pronájem KC KINO ve dnech 8. – 10. 6. 2012 studiu VNUK zastoupenému 

Eliškou Lhotskou za účelem prodeje a prezentování nultého ročníku VNUK 

MARKETU za cenu řemeslného stánku v době jarmarku, tj. 300,- Kč denně 

Zajistí: paní Alena Matějková, OKaŠ  

 

 



5 

 

 

 

Zapsala Věra Brunclíková  

dne 23. 5. 2012  

 

 

 

členka rady         místostarosta                                                                        

        

MUDr. Jarmila Kotowská                  Ing. Miloslav Louma                                                            

        


